INDICAÇÃO Nº. 127/2023

Proponente: Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, SERVIÇO DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DE SANTA MARIA, INSTALANDO NOVOS

EQUIPAMENTOS E ACADEMIA POPULAR.

JUSTIFICATIVA

A reforma e ampliação da Praça de Santa Maria tem sido uma reivindicação
constante da localidade, oriunda de munícipes que frequentam a mesma, tendo em
vista que, a exposição ao tempo prejudica a conservação dos equipamentos, que
precisam ser melhores conservados para manter a qualidade dos mesmos, bem
como, proporcionar condições favoráveis de lazer.

Nesse contexto, essa solicitação se faz necessária e merece especial atenção,
tendo em vista que a comunidade de fato, carece do serviço reivindicado acima,
sobretudo, faz jus ao mesmo, visando acessibilidade ao lazer e melhor qualidade
de vida, sendo o atendimento ao mesmo, de suma relevância.

Diante do exposto, peço o empenho de V. Ex.ª no sentido de atender o que segue o
mais breve possível.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2023.

Luciano Navar Boeno Menendez

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003900310036003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 13/12/2023 10:52

Checksum: 9967845199CBF7C46D7A7BF4FBD0AE8A487134EB77384A7C1EE0ED0F29E32A89